Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que seja encaminhado a  SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

solicitação para  PLACAS DE ESTACIONAMENTO LIBERADO - AVENIDA GETÚLIO

VARGAS  (ENTRE  RUA  GOIÁS  E  RUA  QUINTINO  BACAIÚVA)  -  CENTRO  -

UBERLÂNDIA/MG - CEP. 38400-299

JUSTIFICATIVA

Com  meus  cordiais  cumprimentos,  encaminho  a  Vsª,

SOLICITAÇÃO de Implantação de Placas Estacionamento Liberado após as 19:00h aos

sábados,  domingo e  feriado.  Na Avenida  Getúlio  Vargas,  entre  a  Rua  Goiás  e  Rua

Quintino Bocaiuva. Solicito  uma atenção especial para que determine as medidas que se

fizerem  necessárias  junto  à  Secretaria,  que  tome  em  carácter  de  urgência  as  devidas

providências.  NOS  FOI  FEITO  ESTA  DEMANDA  DEVIDO  A  FALTA  DE

ESTACIONAMENTO NESTA REGIÃO, SEMPRE PODE ESTACIONAR PRÓXIMO

AO CANTEIRO CENTRAL NESTA ÁREA, O MESMO FOI PROIBIDO. COM O

INTUITO DE AJUDAR A POPULAÇÃO QUE FREQUENTAM ESTE LOCAL QUE

FAZEMOS ESTA SOLICITAÇÃO.  Pois  trata-se  da  saúde e  segurança  dos  moradores,

motoristas e pedestres que passam pelo local. Certo de contar com a costumeira atenção de

V.Sa., despeço, renovando nossa expressão de mais elevada estima e distinta consideração.

Na certeza de sua atenção,  aproveitamos a oportunidade para renovar nossos protestos de

elevada estima e distinta consideração.

Câmara Municipal de Uberlândia, 21 de maio de 2024.

ZEZINHO MENDONÇA
Vereador - PP

D
o
c
u
m

e
n
to

 a
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 c
o
m

 u
s
u
á
ri
o
 e

 s
e
n
h
a
 p

o
r

R
o
s
e
n
v
a
ld

o
 C

o
rr

e
ia

 d
e
 M

e
n
d
o
n

ç
a

.

P
ro

p
o
s
iç

ã
o
 e

le
tr

ô
n
ic

a
 M

8
5
6
7
8
6
5
6
2
/9

3
6
8
,

P
a
ra

 v
e
ri
fi
c
a
ç
ã
o
 d

e
 a

u
te

n
ti
c
id

a
d
e
 u

ti
liz

e
 o

 Q
R

 C
o

d
e

 e
x
ib

id
o

 n
o

 r
o

d
a

p
é

.

Pag. 1/1

REQUERIMENTO Nº 99355/2024

APROVADO
3ª Reunião Extraordinária - 29/05/2024
ZEZINHO MENDONÇA
Presidente